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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023  

 

 

Thực hiện Công văn số 298-CV/ĐĐHĐND ngày 26/6/2023 của Đảng đoàn 

HĐND tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác tự kiểm tra về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực;  

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh ban hành kế hoạch tự kiểm tra công 

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTN,TC) năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thực hiện tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Đảng đoàn HĐND 

tỉnh, UBND tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023. 

- Giúp Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại cơ quan.  

2. Yêu cầu: 

- Chủ động phòng ngừa, xử lý đối với các hành vi vi phạm công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực (nếu có) tại cơ quan.  

- Kiểm tra là việc làm thường xuyên nhằm chấn chỉnh, nâng cao tinh thần, 

trách nhiệm của cán bộ, công chức và người lao động cơ quan về thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA  

1. Nội dung kiểm tra: 

Theo nội dung Kế hoạch số 02/KH-VP ngày 10/01/2023 về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực năm 2023, Kế hoạch số 09/KH-VP ngày 16/02/2023 về tuyên 

truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực năm 2023, cụ thể như sau: 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Trung ương, của tỉnh về 

công tác PCTN, TC; gắn với tuyên truyền việc thực hiện các Nghị quyết, Kết luận 

của Đảng về xây dựng, chỉnh đốn Đảng; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh.  

- Về công khai, minh bạch hoạt động tài chính của cơ quan; bảo đảm sử dụng 

nguồn ngân sách được cấp đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả (theo quy định tại 
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Điều 10 của Luật PCTN 2018, Công văn số 298-CV/ĐĐHĐND ngày 26/6/2023 

của Đảng đoàn HĐND tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác tự kiểm tra về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực).  

- Công tác tổ chức cán bộ, quản lý, sử dụng công chức, người lao động; công 

tác cải cách hành chính.  

- Công tác dân vận chính quyền; Quy chế dân chủ ở cơ sở.  

- Về chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức.  

- Việc thực hiện các định mức, chế độ, tiêu chuẩn.  

2. Thành phần, đối tượng, thời gian và phương pháp kiểm tra 

 - Thành phần kiểm tra: Tổ kiểm tra công tác PCTN, TC là Tổ kiểm tra kỷ 

luật, kỷ cương hành chính của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (Quyết 

định số 12/QĐ-VP ngày 21/4/2023 của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh), 

giúp lãnh đạo Văn phòng kiểm tra công tác PCTN,TC của phòng chuyên môn theo 

nội dung của kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

- Đối tượng, thời gian kiểm tra: Các phòng chuyên môn thuộc Văn phòng 

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; thời gian: trong quý IV năm 2023. 

- Phương pháp kiểm tra: Phòng chuyên môn tự rà soát, báo cáo kết quả thực 

hiện công tác PCTN, TC của đơn vị gửi về Tổ kiểm công tác PCTN, TC (qua 

phòng HC-TC-QT) để tiến hành kiểm tra, tham mưu tổ chức kiểm tra và báo cáo 

kết quả thực hiện theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trưởng các phòng trực thuộc Văn phòng trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ 

được giao và nội dung kế hoạch này, chủ động triển khai tự kiểm tra công tác 

PCTN, TC của đơn vị, báo cáo kết quả về phòng Hành chính – Tổ chức – Quản trị 

trước ngày 18/10/2023.  

2. Phòng Hành chính – Tổ chức – Quản trị chủ trì, phối hợp tham mưu lãnh 

đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác 

PCTN, TC năm 2023 theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch tự kiểm tra công tác PCTN,TC năm 2023 của Văn 

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh./.  

Nơi nhận:  
- BTV Đảng ủy Văn phòng (b/cáo);                                                                                                                                         

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Tổ kiểm tra PCTN,TC; 

- Các phòng trực thuộc VP; 

- Trang tin điện tử HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đăng Thành 
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